



Datum
2022-09-09

Diarienummer
KS-2022/247

Utlåtande efter dialog – Mossparken, Huddinge kommun

Beskrivning av projektet

Mossparken är en viktig park i Fullersta som besöks både av närboende och förskolor. Parken ligger fint placerad som ett distinkt parkrum med omgivande bebyggelse och naturmark. Den består av en stor kortklippt gräsmatta där det finns fotbollsmål. Det finns även bänkar och grillplats och en lekplats nära slänten.

Mossparken planeras att rustas upp på ett sätt som utvecklar platsen en mötesplats för området. Planen är att behålla stor del av den öppna gräsytan samtidigt som lekmöjligheterna utvecklas med t ex en stor klätterlek och naturlek. Det föreslås också lek för de yngsta barnen med gungor, snurrlek, rutsch och sandlåda.



Förslagskiss för ny utformning

Hur har dialogen gått till?

Dialogen genomfördes under tre veckor i augusti-september 2022 genom:

- Webbformulär på kommunens hemsida
- Annonsering på Facebook

Programförslaget har funnits tillgängligt på kommunens hemsida där medborgarna har haft möjlighet att komma med synpunkter på förslaget genom ett formulär.

Inkomna synpunkter har sammanställts och sammanfattats i detta dokument.

HUDDINGE KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning

Post 141 85 Huddinge
Besök Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Sammanfattning av synpunkter

Det inkom 62 synpunkter på frågan *Vad vill du kunna göra i Mossparken?*
Inkomna synpunkter under dialogen kan sammanfattas med att:

- De allra flesta synpunkterna är positiva till förslaget.
- Två synpunkter tar upp Fullerstaparken och lekplats i Glömsta istället.

Synpunkter

De inkomna synpunkterna är överlag positiva och folk verkar glada över att platsen ska rustas upp.

Synpunkter som inkommit gällande innehållet i parken kan delas upp i följande:

Pulkabacke	Behåll nuvarande pulkafunktion i slänten
Utegy	Utegy önskas av många
Lek	Gungor, klätter, rutsch. Flest efterfrågar linbana
Slinga/stig	Liten slinga in i skogen är vanligt önskemål
Väderskydd	Sittplatser under tak efterfrågas
Belysning	Bättre belysning i parken önskas
Vatten	Vattenlek eller plaskdamm
Skate/bmx	Skate, bmx, pumptrack önskas

Exempel på några av de inkomna synpunkterna:

”Väldigt trevligt med upprustningen av Mossparken, det kommer bli ett riktigt lyft!”

”Gör en liten typ Mulle slinga in i skogen för de allra minsta. Knyt an till moss temat på ett bra sätt. Så man känner John Bauer skogens mossa. Ni förstår säkert. Kör mossa mosse fullt ut.”

”Det som önskas är redskap som utmanar barnen lite och skapar nyfikenhet. Större av allt detta; Gunga, rutschkana, klätterställning, hinderbana, studs matta i marken, vattenstationer är högt upp på barnens önskelista. Och belysning på kvällen för tryggheten samt längre vistelse!”



” Jag tycker att förslaget är toppen! Uppskattar bland annat breddningen till barn i flera åldrar och fler sittplatser. Även att belysningen förbättras. Ser fram emot detta!”

” Idag används slänten från cykelbanan ner till gungorna som pulkabacke. Hade gärna velat behålla den möjligheten men förbättra den!”

” Linbana är nåt som saknas i de flesta parker i Huddinge, men som finns i många andra kommuner. Det är en stor önskan från våra barn med en linbana närmare.”

”Det vore kul med en linbana i parken också. Då kan den attrahera även äldre barn, känns som att många lekparkar endast utformas för de yngre barnen men de äldre barnen behöver också platser för lek, framförallt i tanke på att äldre barn mer och mer blir stillasittande hemma framför datorer och andra spel. Skulle det finnas fler parker som utformas för äldre barn så skulle det finnas fler andra alternativ och som förälder kan det bli lättare att motivera och komma med förslag på vad de kan göra utomhus.”

”Bra att gräsmattan får vara kvar orörd så att många rörelseaktiviteter kan pågå där. Ska bli intressant att se resultatet!”

” Vore bra om det gick att bygga in mer skugga i lekdelen.”

” Önskar så att det skulle finnas en bra skateboard/sparkcykelpark i närheten av Huddinge centrum.

”Jag är glad att ni planerat om denna park. Det har inte varit så inspirerande att besöka den. Ert förslag verkar intressant och jag tror att många kommer att besöka den.”

”Gärna lekplatsinslag som är inspirerade av naturen eller lite annorlunda, som exempelvis Spindelparken. Viktigt att det finns utrymme för klättring för både stora och små barn.”

Utegy

Ett av de vanligast inkomna synpunkterna gäller önskemål om utegym i Mosssparken. Detta dels för att få en aktivitet som lockar även vuxna, dels för att det är många som joggar längs det närliggande gångstråket.

Kommentar: Förvaltningen ska se över om det är möjligt att få in ett utegym i parken eller i anslutning till den. Önskemålet kommer att beaktas i den fortsatta planeringen av parken då förvaltningen anser att utegym har stor betydelse för folkhälsan.



Linbana

Flera personer vill ha en linbana som lekredskap i parken.

Kommentar: Förvaltningen ska försöka att placera en linbana i parken. Linbana brukar vara ett av de vanligaste önskemålen i medborgardialoger och vi har inte speciellt många i Huddinge.

Belysning

Det har kommit in en del önskemål gällande belysning då parken upplevs som lite mörk och otrygg idag.

Kommentar: Förvaltningen anser att det nuvarande förslaget innebär en stor satsning på både funktionsbelysning och stämningsbelysning men avser att utvecklas ytterligare.

Skogsslinga

Flera synpunkter angående slinga in i skogen har skickats in, bl a från barn på förskolan Örtagården. Man vill kunna använda skogen på andra sidan gångvägen i högre grad.

Kommentar: Förvaltningen kommer att arbeta in i förslaget en mindre slinga i skogen på andra sidan parken.

Väderskydd

Önskemål om möjlighet att sitta under tak vid regn eller använda som solskydd efterfrågas.

Kommentar: Förvaltningen kommer att tillgodose detta önskemål.

Pulkabacken

Flera personer som lämnat synpunkter på förslaget önskar att delar av slänten ned mot parken behålls i befintligt skick så den vintertid användas för pulkaåkning.

Kommentar: Förvaltningen kommer att se till att möjligheten att åka pulka i slänten även i fortsättningen kommer att finnas.



Cykel/skate

Det har inkommit några synpunkter om t ex pumptracks, bmx-spår och skate, något för de äldre barnen.

Kommentar: Förvaltningen kan tyvärr inte tillgodose detta önskemål. Det saknas både yta och budget för att bygga en större anläggning här. Förvaltningen anser dessutom att det inte är förenligt med de värden som finns i parken idag eller är i enlighet med parkprogrammets intentioner.

Klätterlek

Det finns flera önskemål om aktiviteter för äldre barn, t ex en stor klätterlek.

Kommentar: Förvaltningen arbetar vidare med det förslag vi tagit fram där en större klätterställning ingår.

Vattenlek

Det kommer även in som i alla förvaltningens dialoger önskemål om vattenlek i parken. Det är liksom linbana det vanligaste önskemålet enligt förvaltningens erfarenhet.

Kommentar: Förvaltningen anser inte att platsen är lämpad för vattenlek då vattenanläggningar är kostnadskrävande och svåra ur driftsynpunkt.